LEI Nº  3821/2011
04.05.11
Cria a Premiação denominada “Menção Honrosa” as empresas privadas com sede no Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná e dá outras providências.
                   WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

        Art. 1º - Fica criada a premiação denominada “MENÇÃO HONROSA” as empresas privadas com sede no Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.
                   Art. 2º - O diploma de “MENÇÃO HONROSA” será concedido a empresa privada que se encontra em atividade no Município de Francisco Beltrão, há mais de 5 (cinco) anos, e que sempre teve uma conduta exemplar, bem como seus dirigentes.
                   Art. 3º - Cada Vereador poderá apresentar um pedido de concessão de menção honrosa por ano.
                   Parágrafo Único – A entrega do Diploma de Menção Honrosa poderá ser realizada na própria Câmara Municipal ou na sede da empresa, em data a ser previamente estabelecida.

         Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

        Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 04 de maio de 2011.

WILMAR REICHEMBACH

             PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO VITALINO GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO